
 

Zarządzenie nr 43/2022/2023 

Rektora Akademii Ignatianum w Krakowie 

z dnia 7 marca 2023 r. 

w sprawie powołania Centrum „Oriens” Akademii Ignatianum w Krakowie 

 

Działając na podstawie art. 12 ust. 1 w zw. z art. 12 ust. 3 pkt 2 Statutu Akademii Ignatianum 

w Krakowie zatwierdzonego Uchwałą nr 5/2021/2022 Senatu Akademii Ignatianum  

w Krakowie z dnia 1 lutego 2022 r., zarządzam, co następuje: 

 

§1 

1. W Akademii Ignatianum w Krakowie tworzy się Centrum „Oriens”. 

2. Misją Centrum „Oriens” Akademii Ignatianum w Krakowie jest działalność  

naukowo-badawcza i oświatowo-kulturalna, szczególnie w obszarze zachowania 

polskiego dziedzictwa kulturowego oraz wspierania edukacji, nauki i kultury, a także 

w zakresie promocji i pomocy w rozwoju kariery dzieci, młodzieży i dorosłych na 

terenie krajów byłego ZSRR. 

§2 

1. Pracami Centrum „Oriens” Akademii Ignatianum w Krakowie kieruje Dyrektor 

powołany przez Rektora Akademii Ignatianum w Krakowie. 

2. Centrum „Oriens” Akademii Ignatianum w Krakowie realizuje swoje cele zwłaszcza 

przez: 

1) badanie polskiego dziedzictwa kulturowego na Wschodzie oraz działania na rzecz jego 

zachowania, 

2) prowadzenie projektów badawczo-dokumentacyjnych, eksperckich i badawczo 

wdrożeniowych w zakresie celów statutowych Centrum, 

3) promowanie AIK oraz jej badań naukowych i ich wyników w krajach byłego ZSRR, 

4) organizację centrów edukacyjnych w zakresie nauki, kultury i sportu dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych, 

5) fundowanie stypendiów, zwłaszcza uzdolnionym dzieciom i młodzieży z rodzin 

najbiedniejszych, 

6) działania na rzecz wspierania nauki i kultury, 

7) rozwój turystyki kulturowej i sportu, 

8) propagowanie rozwoju szkolnej i pozaszkolnej edukacji artystycznej,  

9) organizowanie i udział w wydarzeniach promujących twórców i naukowców, 



10) organizowanie konferencji, prelekcji, koncertów, występów, wernisaży i wystaw prac 

twórców w Polsce i za granicą, 

11) wspieranie organizacji polonijnych, 

12) badanie i pielęgnowanie pamięci historycznej, 

13) propagowanie społeczeństwa obywatelskiego, 

14) działania na rzecz rozwoju mediów, 

15) działania na rzecz równości społecznej i poszanowania praw człowieka, 

16) działania na rzecz wspieranie osób niepełnosprawnych, 

17) działania na rzecz integracji Ukrainy w UE, 

18) prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie realizacji celów statutowych, 

19) restytucję i wydawanie czasopisma „Oriens” oraz innych publikacji. 

 

§3 

Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr hab. Tomasz Homa SJ, prof. AIK 

Rektor Akademii Ignatianum w Krakowie 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kraków, dnia 7 marca 2023 r. 


